
Paciente

Fecha de nacim. Sexo
ID del paciente

CALBUCAN CHEUQUEMAN EDUARDO

09-02-1963 Masculino
8920461-5

Médico OperadorSurgeon Administrator

IOPA LOS LEONES
TECNOLOGIA MEDICA
AV LOS LEONES 391, PROVIDENCIA

28760900

IOLMaster 700 Versión 1.88.1.64861 Fue impreso el 03-07-2024 15:27 por Administrator. Página 1 de 4
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Fecha verif. calibración: 03-07-2024 de: Administrator Resultado: Aceptar
Fecha de la medición: 03-07-2024 n: 1,3375 CVD: 12,00 mm

[OD] SRK® es una marca comerical de la empresa CTI (Computational Technology Inc.)
[OS] SRK® es una marca comerical de la empresa CTI (Computational Technology Inc.)!

Cálculo de IOLOD OS
derecho izquierdo

Estatus del ojo
LS: Fáquica VS: Humor vítreo

Ref: --- VA: ---
LVC: No tratado Modo LVC: -

Refr. dest.: Plano SIA: +0,00 D @ 0°

LS: Fáquica VS: Humor vítreo
Ref: --- VA: ---

LVC: No tratado Modo LVC: -
Refr. dest.: Plano SIA: +0,00 D @ 0°

Valores biométricos
AL: 23,29 mm SD: 10 µm

ACD: 2,69 mm SD: 4 µm
LT: 5,08 mm SD: 5 µm

WTW: 12,6 mm
SE: 43,39 D SD: 0,02 D K1: 42,97 D @179°
ΔK: -0,84 D @179° K2: 43,82 D @ 89°

TSE: 43,58 D SD: 0,02 D TK1: 43,16 D @179°
ΔTK: -0,83 D @179° TK2: 43,99 D @ 89°

AL: 23,24 mm SD: 12 µm
ACD: 2,59 mm SD: 6 µm

LT: 5,21 mm SD: 37 µm
WTW: 12,5 mm

SE: 43,65 D SD: 0,03 D K1: 43,06 D @ 1°
ΔK: -1,20 D @ 1° K2: 44,26 D @ 91°

TSE: 43,90 D SD: 0,10 D TK1: 43,29 D @ 2°
ΔTK: -1,22 D @ 2° TK2: 44,52 D @ 92°

(!) Valor marginal (*) Valor editado manualmente --- No se ha medido valores

Comentario Firma

K Alcon SN60WF

- SRK®/T -
Const. A: 119,00

IOL (D) Ref (D)
+23,00
+22,50
+22,00
+21,50
+21,00

-0,65
-0,30
+0,05
+0,39
+0,72

+22,07 Emetropía

K Alcon SA60AT

- SRK®/T -
Const. A: 118,80

IOL (D) Ref (D)
+23,00
+22,50
+22,00
+21,50
+21,00

-0,83
-0,48
-0,13
+0,22
+0,56

+21,81 Emetropía

K Alcon SN60WF

- SRK®/T -
Const. A: 119,00

IOL (D) Ref (D)
+23,00
+22,50
+22,00
+21,50
+21,00

-0,72
-0,37
-0,03
+0,31
+0,64

+21,96 Emetropía

K Alcon SA60AT

- SRK®/T -
Const. A: 118,80

IOL (D) Ref (D)
+22,50
+22,00
+21,50
+21,00
+20,50

-0,56
-0,21
+0,14
+0,48
+0,81

+21,70 Emetropía

K Alcon AcrySof MA60AC

- SRK®/T -
Const. A: 119,20

IOL (D) Ref (D)
+23,50
+23,00
+22,50
+22,00
+21,50

-0,81
-0,46
-0,12
+0,22
+0,56

+22,33 Emetropía

K Alcon Panoptix TFNT00

- SRK®/T -
Const. A: 119,13

IOL (D) Ref (D)
+23,00
+22,50
+22,00
+21,50
+21,00

-0,52
-0,18
+0,16
+0,50
+0,83

+22,24 Emetropía

K Alcon AcrySof MA60AC

- SRK®/T -
Const. A: 119,20

IOL (D) Ref (D)
+23,00
+22,50
+22,00
+21,50
+21,00

-0,53
-0,19
+0,15
+0,48
+0,81

+22,22 Emetropía

K Alcon Panoptix TFNT00

- SRK®/T -
Const. A: 119,13

IOL (D) Ref (D)
+23,00
+22,50
+22,00
+21,50
+21,00

-0,60
-0,26
+0,08
+0,42
+0,75

+22,12 Emetropía
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Fecha verif. calibración: 03-07-2024 de: Administrator Resultado: Aceptar
Fecha de la medición: 03-07-2024 n: 1,3375 CVD: 12,00 mm

[OD] SRK® es una marca comerical de la empresa CTI (Computational Technology Inc.)
[OS] SRK® es una marca comerical de la empresa CTI (Computational Technology Inc.)!

Cálculo de IOLOD OS
derecho izquierdo

Estatus del ojo
LS: Fáquica VS: Humor vítreo

Ref: --- VA: ---
LVC: No tratado Modo LVC: -

Refr. dest.: Plano SIA: +0,00 D @ 0°

LS: Fáquica VS: Humor vítreo
Ref: --- VA: ---

LVC: No tratado Modo LVC: -
Refr. dest.: Plano SIA: +0,00 D @ 0°

Valores biométricos
AL: 23,29 mm SD: 10 µm

ACD: 2,69 mm SD: 4 µm
LT: 5,08 mm SD: 5 µm

WTW: 12,6 mm
SE: 43,39 D SD: 0,02 D K1: 42,97 D @179°
ΔK: -0,84 D @179° K2: 43,82 D @ 89°

TSE: 43,58 D SD: 0,02 D TK1: 43,16 D @179°
ΔTK: -0,83 D @179° TK2: 43,99 D @ 89°

AL: 23,24 mm SD: 12 µm
ACD: 2,59 mm SD: 6 µm

LT: 5,21 mm SD: 37 µm
WTW: 12,5 mm

SE: 43,65 D SD: 0,03 D K1: 43,06 D @ 1°
ΔK: -1,20 D @ 1° K2: 44,26 D @ 91°

TSE: 43,90 D SD: 0,10 D TK1: 43,29 D @ 2°
ΔTK: -1,22 D @ 2° TK2: 44,52 D @ 92°

(!) Valor marginal (*) Valor editado manualmente --- No se ha medido valores

Comentario Firma

K ALCON ACRISOFT-IQ-VIVITY

- SRK®/T -
Const. A: 119,20

IOL (D) Ref (D)
+23,50
+23,00
+22,50
+22,00
+21,50

-0,81
-0,46
-0,12
+0,22
+0,56

+22,33 Emetropía

K Alcon Toric SN6ATX(2-9)

- SRK®/T -
Const. A: 119,20

IOL (D) Ref (D)
+23,50
+23,00
+22,50
+22,00
+21,50

-0,81
-0,46
-0,12
+0,22
+0,56

+22,33 Emetropía

K ALCON ACRISOFT-IQ-VIVITY

- SRK®/T -
Const. A: 119,20

IOL (D) Ref (D)
+23,00
+22,50
+22,00
+21,50
+21,00

-0,53
-0,19
+0,15
+0,48
+0,81

+22,22 Emetropía

K Alcon Toric SN6ATX(2-9)

- SRK®/T -
Const. A: 119,20

IOL (D) Ref (D)
+23,00
+22,50
+22,00
+21,50
+21,00

-0,53
-0,19
+0,15
+0,48
+0,81

+22,22 Emetropía

K ALCON CLAREON TORIC CN
W0TX (2-9)

- SRK®/T -
Const. A: 119,10

IOL (D) Ref (D)
+23,00
+22,50
+22,00
+21,50
+21,00

-0,55
-0,21
+0,14
+0,47
+0,81

+22,20 Emetropía

K JNJ ICB00 EYHANCE

- SRK®/T -
Const. A: 119,26

IOL (D) Ref (D)
+23,50
+23,00
+22,50
+22,00
+21,50

-0,75
-0,40
-0,06
+0,28
+0,61

+22,41 Emetropía

K ALCON CLAREON TORIC CN
W0TX (2-9)

- SRK®/T -
Const. A: 119,10

IOL (D) Ref (D)
+23,00
+22,50
+22,00
+21,50
+21,00

-0,63
-0,28
+0,06
+0,40
+0,73

+22,09 Emetropía

K JNJ ICB00 EYHANCE

- SRK®/T -
Const. A: 119,26

IOL (D) Ref (D)
+23,50
+23,00
+22,50
+22,00
+21,50

-0,82
-0,48
-0,14
+0,20
+0,53

+22,30 Emetropía
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Fecha verif. calibración: 03-07-2024 de: Administrator Resultado: Aceptar
Fecha de la medición: 03-07-2024 n: 1,3375 CVD: 12,00 mm

!
AnálisisOD

derecho
Estatus del ojo

LS: Fáquica VS: Humor vítreo
Ref: --- VA: ---

LVC: No tratado

Valores biométricos

AL:
CCT:
ACD:

LT:

23,29
546

2,69
5,08

mm
µm
mm
mm

SD:
SD:
SD:
SD:

10
3
4
5

µm
µm
µm
µm

WTW: 12,6 mm
P: 4,3 mm

Ix:
CW-Chord:

+0,3
0,2 mm @ 182°

mm Iy: +0,0 mm

SE:
K1:
K2:
ΔK:

43,39
42,97
43,82
-0,84

D
D
D
D

@
@
@

179
89

179

°
°
°

SD:
SD:
SD:

0,02
0,02
0,02

D
D
D

TSE:
TK1:
TK2:
ΔTK:

43,58
43,16
43,99
-0,83

D
D
D
D

@
@
@

179
89

179

°
°
°

SD:
SD:
SD:

0,02
0,03
0,02

D
D
D

Scan B

Queratometría Blanco a blanco Fijación

(!) Valor marginal (*) Valor editado manualmente --- No se ha medido valores

Comentario Firma
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Fecha verif. calibración: 03-07-2024 de: Administrator Resultado: Aceptar
Fecha de la medición: 03-07-2024 n: 1,3375 CVD: 12,00 mm

!
Análisis OS

izquierdo
Estatus del ojo

LS: Fáquica VS: Humor vítreo
Ref: --- VA: ---

LVC: No tratado

Valores biométricos

AL:
CCT:
ACD:

LT:

23,24
533

2,59
5,21

mm
µm
mm
mm

SD:
SD:
SD:
SD:

12
3
6

37

µm
µm
µm
µm

WTW: 12,5 mm
P: 3,8 mm

Ix:
CW-Chord:

-0,4
0,3 mm @ 2°

mm Iy: -0,1 mm

SE:
K1:
K2:
ΔK:

43,65
43,06
44,26
-1,20

D
D
D
D

@
@
@

1
91

1

°
°
°

SD:
SD:
SD:

0,03
0,03
0,04

D
D
D

TSE:
TK1:
TK2:
ΔTK:

43,90
43,29
44,52
-1,22

D
D
D
D

@
@
@

2
92

2

°
°
°

SD:
SD:
SD:

0,10
0,08
0,11

D
D
D

Scan B

Queratometría Blanco a blanco Fijación

(!) Valor marginal (*) Valor editado manualmente --- No se ha medido valores

Comentario Firma


